



## ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2022 г. № 189-п  
г. Брянск

О внесении изменений в порядки организации и финансирования дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 28 марта 2022 года № 95-п «Об утверждении порядков организации и финансирования дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Брянской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Под службой занятости и органами службы занятости в настоящем Порядке понимаются государственные казенные учреждения – центры занятости населения городов, районов Брянской области (далее – центры занятости).».

1.2. Абзац второй пункта 8 исключить.

1.3. В пункте 11 слова «центром занятости» заменить словом «управлением».

1.4. В абзаце четвертом пункта 12 слова «центра занятости» заменить словом «управления».

1.5. В абзаце первом пункта 14 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

1.6. В пункте 15 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

1.7. В пункте 16 слова «центра занятости» заменить словом «управления».

1.8. В пункте 17:

в абзаце первом слова «Центр занятости» заменить словом «Управление»;

в абзаце втором слова «центра занятости» заменить словом «управления».

1.9. В пункте 19:

1.9.1. В абзаце первом слова «центра занятости» заменить словом «управления».

1.9.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В состав комиссии включаются руководители центров занятости или должностные лица, исполняющие их обязанности.»

1.10. В пункте 22 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

1.11. В абзаце первом пункта 24 слова «центром занятости» заменить словом «управлением».

1.12. В абзаце пятом пункта 25 слова «центром занятости и» исключить.

1.13. Абзац первый пункта 26 изложить в редакции:

«26. Результатом предоставления субсидии является численность трудоустроенных на общественные работы граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан.»

1.14. В пункте 31, абзаце первом пункта 32, абзаце первом пункта 33 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

1.15. Пункт 35 исключить.

1.16. В пункте 36 слова «центры занятости и» исключить.

1.17. В пункте 38 слова «центром занятости» заменить словом «управлением»

1.18. В пункте 41 слова «Центр занятости» заменить словом «Управление».

1.19. В пункте 45 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. Абзац второй пункта 8 исключить.

2.2. В пункте 11 слова «центром занятости» заменить словом «управлением».

- 2.3. В абзаце четвертом пункта 12 слова «центра занятости» заменить словом «управления».
- 2.4. В пункте 14:
- 2.4.1. В абзаце первом слова «центр занятости» заменить словом «управление».
- 2.4.2. Абзац четвертый исключить.
- 2.4.3. Дополнить подпунктом «з» следующего содержания:  
«з) информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, представленную в соответствии с Правилами представления работодателем сведений и информации, предусмотренных пунктом 3 статьи 25 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2021 года № 2576 «О порядке представления работодателем сведений и информации, предусмотренных пунктом 3 статьи 25 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»».
- 2.5. В пункте 15 слова «центр занятости» заменить словом «управление».
- 2.6. В пункте 16 слова «центра занятости» заменить словом «управления».
- 2.7. В пункте 17:  
в абзаце первом слова «Центр занятости» заменить словом «Управление»;  
в абзаце втором слова «центра занятости» заменить словом «управления».
- 2.8. В пункте 19:
- 2.8.1. В абзаце первом слова «центра занятости» заменить словом «управления».
- 2.8.2. Дополнить абзацем следующего содержания:  
«В состав комиссии включаются руководители центров занятости или должностные лица, исполняющие их обязанности.».
- 2.9. В пункте 22 слова «центр занятости» заменить словом «управление».
- 2.10. В абзаце первом пункта 25 слова «центром занятости» заменить словом «управлением».
- 2.11. В абзаце пятом пункта 26 слова «центром занятости и» исключить.
- 2.12. В пункте 32, абзаце первом пункта 33, абзаце первом пункта 34 слова «центр занятости» заменить словом «управление».
- 2.13. Пункт 36 исключить.
- 2.14. В пункте 37 слова «центры занятости и» исключить.
- 2.15. В пункте 39 слова «центром занятости» заменить словом «управлением».

2.16. В пункте 42 слова «Центр занятости» заменить словом «Управление».

2.17. В пункте 46 слова «центр занятости» заменить словом «управление».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 марта 2022 года.

4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([pravo.gov.ru](http://pravo.gov.ru)) и официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор



А.В. Богомаз